DISPENSA DE LICITAÇÃO:  026/2026 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. 

EMPRESA(S): 

MARGARETH SANTOS SILVA FERRAZ , CNPJ Nº 38.174.655/0001-59 

PERÍODO DA CONTRATAÇÃO: 12/02/2026 a 31/12/2026 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 64.680,00 (Sessenta e Quatro Mil e Seiscentos e Oitenta Reais). 

OBJETO: 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA DOS 
PROGRAMAS VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
TAIS COMO: CONSULTORIA EM GESTÃO FINANCEIRA E 
ORÇAMENTÁRIAS, ASSESSORIA NA ÁNALISE, ACOMPANHAMENTO E 
MONTAGEM, ORIENTAÇÃO PARA INCLUSÃO DAS POLÍTICAS

[...]

DISPENSA DE LICITAÇÃO:  026/2026 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. 

EMPRESA(S): 

MARGARETH SANTOS SILVA FERRAZ , CNPJ Nº 38.174.655/0001-59 

PERÍODO DA CONTRATAÇÃO: 12/02/2026 a 31/12/2026 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 64.680,00 (Sessenta e Quatro Mil e Seiscentos e Oitenta Reais). 

OBJETO: 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA DOS 
PROGRAMAS VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
TAIS COMO: CONSULTORIA EM GESTÃO FINANCEIRA E 
ORÇAMENTÁRIAS, ASSESSORIA NA ÁNALISE, ACOMPANHAMENTO E 
MONTAGEM, ORIENTAÇÃO PARA INCLUSÃO DAS POLÍTICAS

[...]

DISPENSA DE LICITAÇÃO:  028/2026 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. 

EMPRESA(S): 

DI DINAH COMERCIO DE ROUPAS LTDA, CNPJ Nº 
35.496.595/0001-00 

PERÍODO DA CONTRATAÇÃO: 20/02/2026 a 30/04/2026 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 6.900,80 (Seis Mil e Novecentos Reais e Oitenta Centavos). 

OBJETO: 
Prestação de serviços na confecção de uniformes destinados a 
equipe Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU do 
município de Maetinga.  

Sexta-feira
27 de fevereiro de 2026
Edição nº 820

Prefeitura Municipal de Maetinga

[...]

DISPENSA DE LICITAÇÃO:  028/2026 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. 

EMPRESA(S): 

DI DINAH COMERCIO DE ROUPAS LTDA, CNPJ Nº 
35.496.595/0001-00 

PERÍODO DA CONTRATAÇÃO: 20/02/2026 a 30/04/2026 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 6.900,80 (Seis Mil e Novecentos Reais e Oitenta Centavos). 

OBJETO: 
Prestação de serviços na confecção de uniformes destinados a 
equipe Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU do 
município de Maetinga.  

Sexta-feira

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Com base nas informações constantes do Processo Administrativo n° 034/2026, referente a DISPENSA de licitação n°